BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Setelah kekalahan Turki Ustmani yang di pimpin oleh Sultan Murad II

melawan Pasukan Salibis pada tahun 846/1442 M, memaksa Pasukan Turki Ustmani

menandatangani perjanjian damai. Perjanjian itu dilaksanakan di Szeged yang

terletak di bagian tenggara negara Hungaria pada tahun 848 H/1444 M. Berdasarkan

perjanjian itu, Turki Ustmani dan Hungaria memberlakukan genjatan senjata selama

10 tahun dengan beberapa tuntutan yang harus dipenuhi oleh Turki Ustmani.

Diantaranya, (1) menyerahkan serbia dan mengakui Geoge Brancovites

sebagai Penguasanya, (2) menyerahkan Valiche kepada Hungaria, (3) membayar

sejarah Islam. Muhammad Al-Fatih, yang juga dikenal sebagai Mehmed II,

lahir pada 29 Maret 1432 di Edirne, sebuah kota yang disebut juga Adrianopel

atau Adronah.14

Pada usia 18 tahun, setelah wafatnya sang ayah pada 16 Muharram

855 H/18 Februari 1451 M, ia mengambil alih kekuasaan atas Negara Ottoman.

Karakternya merupakan perpaduan antara kekuatan dan keadilan, sementara

pengetahuannya mencakup berbagai cabang ilmu yang ia pelajari di Institut

Pangeran. Selain itu, ia menguasai bahasa-bahasa utama pada zamannya dan

memperebutkan pengaruh utama, wilayah Semenanjung Krim berhasil disatukan di

bawah kendali Utsmani. Pada 1475, kepulauan di Laut Aegean resmi menjadi

bagian kekuasaan mereka. Sultan Muhammad II wafat pada 1481 saat merancang

invasi ke Italia, kemudian digantikan oleh putranya, Bayazid II (886 H/1481

M–918 H/1512 M), yang melanjutkan warisan ekspansi ayahnya.80

Ekspansi wilayah yang dilakukan oleh Sultan Muhammad Al-Fatih bukan

79 Abd. Rahim Yunus and Abu Haif, Sejarah Islam Pertengahan, (Yogyakarta: Ombak, 2013).

h.129
80 Ali Mufrodi, et al., eds., Ensiklopedia Tematis Dunia Islam: Khilafah, (Jakarta: Ichtiar